1

证券代码：002329    证券简称：皇氏集团    公告编号：2020–022

皇氏集团股份有限公司关于

对深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

皇氏集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 13 日收到深圳

证券交易所下发的《关于对皇氏集团股份有限公司的关注函》（中小板关注函

【2020】第 220 号）（以下简称“关注函”），现根据关注函的要求，对关注函相

关事项做出回复并披露如下：

1、请你公司结合完美在线和筑望科技主营业务内容及 RCS 技术的具体内

容，分析说明上述子公司主营业务与 RCS 技术之间的异同，明确说明上述子公

司主营业务是否与 RCS 技术直接相关。如是，请说明相关业务开展时间、实际

应用领域、客户名称、相关收入占公司主营业务收入比重，以及预计未来对公

司经营业绩的影响。

回复：

公司子公司浙江完美在线网络科技有限公司（以下简称“完美在线”）和浙

江筑望科技有限公司（以下简称“筑望科技”）主营业务为移动信息服务，涵盖

短信、彩信、视频短信等消息类服务。其中以文字、图片、视频为载体，为互联

网、金融、物流、电商等各行业提供优质的功能服务。RCS 是由三大运营商联

合发布的 5G 消息，也称富媒体通讯，可对文字、图片、音频、视频及位置等综

合信息有效融合，能完成搜索、交互、支付、发现等功能，是现有功能上在 5G 技

2

术体系下的延伸和重大升级。目前，三大运营商 RCS 系统尚未投入商用，RCS

商业模式和合作方准入政策尚不明朗，因此完美在线及筑望科技目前尚未形成与

RCS 直接相关的业务收入，公司将密切关注三大移动运营商 RCS 新战略的推进，

积极评估技术对接、服务实施和商业潜力，为广大客户提供更好的服务。

2、请说明你公司对 RCS 技术的研究现状，商业应用条件是否已经成熟，

与 RCS 技术相关的人员储备、技术储备、在手订单等情况，以及关于 RCS 技

术的业务发展是否存在重大不确定性。

回复：

完美在线和筑望科技一直紧密关注着 RCS（5G 消息）技术及标准的发展

与演进，积极探讨相关产品及业务的应用场景及创新方案，不断加快原有移动信

息服务的系统与产品的升级。同时，完美在线和筑望科技一直对技术团队持续投

入，并同国内三大运营商保持密切交流，持续关注相关技术研发及营销需求新动

向，在文字、图片、视频等服务的基础上，随时应对传统短信服务的全面升级。

但由于运营商 RCS 业务尚未正式商用，RCS 相关业务未来的发展对完美在线及

筑望科技业务的影响、乃至对其业绩的影响，公司尚无法量化，存在不确定性，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3、请你公司自查董事、监事、高级管理人员及其直系亲属近三个月买卖你

公司股票的情况，并明确说明公司董事、监事、高级管理人员和持股 5%以上的

股东未来三个月是否有减持计划。如有，请说明具体内容。

回复：

经公司核查，公司未收到实际控制人、控股股东、其他 5%以上股东、董事、

监事及高级管理人员的减持计划，未来上述人员如有减持计划达到披露要求且告

知公司，公司将按照有关法律法规、部门规章及规范性文件的要求，及时履行信

息披露义务。

3

4、你公司认为需要说明的其他事项。

回复：

经核查，公司认为不存在其他需要说明的事项，请投资者充分了解二级市

场交易风险，审慎决策，理性投资。

皇氏集团股份有限公司

                                               董  事  会

二〇二〇年四月十七日